TESTAMENTVM.
Summaria.
Ius faciendi testamenti, quò ad inuentionem & originem esse iuris gentium: At quò ad formam & solennitatem, iuris ciuilis. q. 1.
Ex testamento etiam solenni, naturalem nasci obligationem. ibid.
Legatarij possidentem sine vitio, rem sibi relictam in testamento minus solenni, rutum esse exceptione. ibid.
Institutus in testamento minus solenni, ac possidens hereditatem tanquam naturaliter sibi debitam, tenetur in foro iudiciali eam restituere: In foro autem conscientie potest eam retinere. q. 2.
Excommunicatum habere testamenti factionem. q. 3.
Testamenti factionem passiuam, fratres minores non habere. q. 4.
Fratres minores non posse testamentorum executores esse. q. 5.
Condemnatum ad mortem non posse testamentum condere: Nisi pœna per sententiam imposita sit de iure phibita. q. 6.
Filiusfamilia non posse testamentum condere, etiam cū consensu patris: Et ne quidem super aduentitijs. Nisi velit testari ad pias causas: idque cum consensu patris. q. 7.
Filiusfamilia causa mortis donare posse cū consensu patris. q. 8.
Testamentum conditum à filiofa. dum pater apud hostes est, non valere patre ab hostibus reuerso, siue filius adhuc viuat, siue ante deceaserit. q. 9.
Testamentum nuncupatiuum factum in presentia 7. testiu per Notarium, valere etiam sine subscriptione testium. Et tale instrumentum probare testamentum solenniter coram 7. testibus esse conditum. q. 10.
Testm ad interrogationem Notarij factum, valere. q. 11.
Testamentum in scriptis, ceceptum, & mortis præuentu nõ perfectum non valere: ne vt nuncupatiuum quidem, idemq; de iure canonico obseruari. q. 12.
Testamentum in scriptis ceceptum & imperfectum sola ratione solennitatis, valere vt nuncupatiuum. Nisi expresse testator arctasset se ad testamentum in scriptis. q. 13.

Testamentum imperfectum ratione voluntatis etiam inter liberos non seruati tradiderunt scribentes in l. hac consultissima. §. ex imperfecto. C. de testa. Et hanc communem opi. doct. esse dicit Alex. de imol. in conf. 76. nu. 13. in lib. 3. consil. Kirchouius.

Testamentum valere non potest si non habeat septem testes. l. si vnus. l. hac consultissima. §. per nuncupationem. C. de testa. & tot etiam requiruntur secundum communem sententiam tempore pestis. Matth. de affl. in dec. sac. conf. Neap. dec. 25. Licet autem Alex. & alij doct. voluerint illud subsistere, si modò duo testes interuenissent. l. scrinarios. nu. 6. C. de testa. milit. Minsing. in obserua. iud. imp. Cameræ. in 1. cent. obseru. 96. & ita in camera iudicatum esse ipse inquit, tamen sententia magis communiter approbata est in contrarium, quæ requirit quinque testes. Ang. Aret. in §. si instit. de test. ord. ias. in l. n. C. de test. Er hanc sententiam vt iuridicam, æquiorè & magis communem esse dicunt per multa fundamenta & rationes Philip. deci. in consil. 284. & ibi Apostil. in verb. æquiorè & idem dec. in d. l. scrinarios. nu. 20. Fran. Rip. in tract. de peste. in c. de privileg. vl. voluntat. causa pestis. ver. aut sumus. nu. 12. Rol. à Valle in conf. 81. nu. 47. in 1. Tom. conf. Kirch.